
ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 -  Luni (SP) Tel. 0187/66883  Fax. 0187/690937

Codice Meccanografico: Spic81100p e-mail spic81100p@istruzione.it C.F. 90022350111

Prot. n° Vedi segnatura Luni, vedi segnatura

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio PON FESR EDU GREEN

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di

sostenibilità per il primo ciclo”.

CNP:  13.1.3A-FESRPON-LI-2022-15

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”;

VISTO il Piano n. 1074278 inviato dall’Istituzione Scolastica;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: Obiettivo

specifico Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;

VISTA la Delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 04.02.2022 di partecipazione al progetto;

VISTA la Delibera n.1 del Collegio Docenti del 23.02.2022;

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio

d’Istituto con delibera n. 1 del 04/02/2022;

mailto:spic81100p@istruzione.it




CONSIDERATO che, ai sensi dell’ art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018,

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate

finalizzate.

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR Avviso pubblico prot.n.

AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione dell’ Azione 13.1.3A “Edugreen:

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante:

Il finanziamento previsto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la

sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile

delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il

primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato

nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B),

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.

La presente determina sarà trasmessa per conoscenza al Consiglio di Istituto.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti

di gestione contabile le relative modifiche.

Il Dirigente Scolastico

Valeria Bonatti

ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 -  Luni (SP) Tel. 0187/66883  Fax. 0187/690937

Codice Meccanografico: Spic81100p        e-mai:l spic81100p@istruzione.it C.F.: 90022350111

mailto:spic81100p@istruzione.it

		2022-06-21T13:18:03+0200
	VALERIA BONATTI




